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40 yıl düşünsem 28 Şubat konulu bir davadan tutuklanacağım aklıma gelmezdi

Nurzen Amuran: Demokrasi kültürünü benimsemiş herkes askeri darbelere karşıdır. Bunda hiçbir kuşku yok.28 Şubat

kararları bu çerçevede tartışıldı. 28 Şubat’ı “Darbe” olarak yorumlayanlar yanında, 28 Şubat’ı TSK’nın kendi (şu anda

kalkmış olan) iç tehditler görevleri çerçevesinde ele aldığı bir sorumluluk olarak değerlendirenler oldu. Siz de darbe

olmadığını vurguluyorsunuz. Şu anda görülmekte olan bir dava var. Dava ne aşamada?

Alican Türk: 28 Şubat davası - soruşturma süreciyle birlikte - 5,5 yılını doldurdu. Bu süreçte en son 21 Kasım'daki

duruşma ile 91'inci celse tamamlandı. 103 sanıkla başlayan duruşmalar, geçen sürede 4 sanığın yaşamını yitirmesiyle (ki

aralarında biri kamuoyunun yakından tanıdığı MİT Müsteşarlığı ve Jandarma Genel Komutanlığı yapan E. Org. Teoman

Koman'dır, Allah hepsine rahmet eylesin) 99 kişiyle devam ediyor. Son duruşmada savcının esas hakkında mütalâasını

vermesi bekleniyordu, ama çalışmalarını henüz tamamlayamadığını belirterek ek zaman talebinde bulundu. Böylece

duruşma 08 Aralık 2017 tarihine aktarıldı. 

28 Şubat sürecini "mağduriyet edebiyatı" çerçevesinde iliğine kemiğine kadar sömürmeyi hedefleyen kesimler o süreci

ısrarla bir "askeri darbe" olarak tanımlamaktadırlar. Son 15 yıldır toplumun bu konudaki bilgisizliğinden ve

unutkanlığından yararlanıp oldukça mahirce algı operasyonları yürütmektedirler.

Oysa 28 Şubat kesinlikle bir askeri darbe değildir. Bunu en net olarak dönemin Cumhurbaşkanı merhum Süleyman

Demirel açıkladı, anlattı... O dönemde yapılan her şeyin Cumhurbaşkanı olarak kendi yetkisi ve kontrolünde olduğunu,

anayasa ve yasaların hilafına yapılmış hiçbir işlem ve eylemin olmadığını, o gün yapılan işlerin altına bugün olsa yine

imzasını atacağını, daha önce darbelere maruz kalmış biri olarak darbenin ne olduğunu en iyi kendisinin bileceğini, bu

anlamda 28 Şubat'ın asla bir darbe olmadığını açık açık defalarca anlattı, vurguladı. Hatta kendine has o üslûbuyla "Ne

olmuş 28 Şubat'ta? Meclis mi dağıtıldı, Cumhurbaşkanlığı makamı mı yok edildi? Anayasa mı kaldırıldı? Mahkemelerin

kapısına kilit mi vuruldu? Hayır, herkes yerli yerinde duruyor, kimsenin kılına dokunulmamış... Bunun neresi darbe?"

diye soruyordu.

Ben de şu tespitimi net biçimde söyleyebilirim: Bu ülkede siyasiler ve / veya sivil bürokrasi kendi başarısızlıklarını,

yanlışlarını, hatta kusur ve kabahatlerini örtmek için suçu "darbe söylemi" üzerinden askerlerin üzerine atmayı bir

alışkanlık haline getirdiler. 28 Şubat'a darbe demek de bu alışkanlığın en güzel örneğidir.  

BATI ÇALIŞMA GRUBU NE YASADIŞIDIR NE CUNTA YAPILANMASIDIR NE DE GİZLİ SAKLI KURULMUŞ BİR BİRİMDİR

Amuran: Hacettepe Üniversitesi Sosyloji Bölümü'nü Türk Silahlı Kuvvetleri adına "askerî öğrenci" olarak okuyarak

1985'de mezun olmuşsunuz ve TSK’da öğretmenlik yanında çeşitli kademelerde görevler almışsınız. Bir de Çekiç 97

Harekâtı"ndan ötürü “TSK Başarı madalyanız” var. Siz neden bu dava kapsamında gözaltına alınıp tutuklandınız? Size

yöneltilen suçlamalar neydi ve sizin konumunuzda başkaları da var mı?

Türk: Doğrusu, 40 yıl düşünsem 28 Şubat konulu bir davadan tutuklanacağım ve yargılanacağım aklıma gelmezdi.

Sözde "hükûmeti devirmek üzere kurulmuş yasadışı bir cunta yapılanması" gibi gösterilen Batı Çalışma Grubu (BÇG)
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üyeliği suçlamasıyla tutuklandım. Altında imza falan olmayan, bilgisayar çıktısı bir word belgesinde adım BÇG personeli

olarak geçiyormuş. Oysa ben BÇG'de hiç görev yapmadım, hiç gitmedim. Sakın yanlış anlaşılmasın, bunu söylerken BÇG

ile anılmaktan çekindiğim için söylemiyorum; görev verilseydi bir asker olarak elbette gider görevimi en iyi şekilde

yapardım. Zaten BÇG'de görev yapan hiç kimse orada çalıştığını saklamadı; zira Batı Çalışma Grubu ne yasadışıdır, ne

cunta yapılanmasıdır ne de gizli saklı kurulmuş bir birimdir. Benim gibi BÇG'de hiç görev almamış, hiçbir ilgisi olmayan

pek çok komutanım veya arkadaşım da sırf o kâğıtta isimleri bulunduğu için bir yılı aşkın süre tutuklu kaldılar. Hatta öyle

ki, örneğin 1997 ve 1998 yıllarında Genelkurmay nizamiyesinden içeri hiç girmediğini nizamiye kayıtlarından çıkarıp

kanıtlayan veya o dönemde terörle mücadele kapsamında Güneydoğu'da - K. Irak'ta dağda bayırda olup Ankara'ya hiç

gelmemiş komutan ya da arkadaşlarımız bile tutukluluktan kurtulamadılar (ki bunlardan biri de Engin Alan Paşa'dır).  

FETÖ OLAYI 1997 ve 1998 YILLARINDAKİ GENELKURMAY BRİFİNGLERİNDE YER ALIYOR

Amuran: Davanın açılma süreci ve zamanlamasına baktığımızda, FETÖ'nün en güçlü olduğu dönemde açıldığı

görülüyor. Bugün, 28 Şubat'ın FETÖ ile bağlantılı olduğu, o dönemde FETÖ'nün korunup kollandığı iddia ediliyor. O

halde bu dava neden daha önce açılmadı da o dönemde açıldı? Sözgelimi kabul edilen ilk iddianameyi hazırlayan şimdi

tutuklu bulunan FETÖ’den yargılanan savcı değil mi?

Türk: Bu davanın soruşturma süreci ve açılması çok ilginç... Her şey 28 Şubat döneminin Başbakanı Necmettin

Erbakan'ın, Şubat 2011'deki vefatı üzerine başlıyor. Kesinlikle emin olduğum bir husus şu ki, bu davayı açabilmek ve o

dönemde iktidarda olan Refahyol Hükümeti'nin istifasını bir darbe ile ilişkilendirebilmek için dönemin Başbakanı

Erbakan'ın ölmesini beklediler. Evet, tam 14 yıl bunun için beklenmiştir. Erbakan'ın sağlığında böyle bir soruşturma

başlatmaya, dava açmaya kimse kalkışmamıştır. Kalkışamazdı da... Çünkü buna ilk itiraz edecek kişi Erbakan'ın kendisi

olurdu. Zira merhum Erbakan yaşadığı müddetçe, başında bulunduğu 54'ncü Hükûmetin istifa gerekçesini hiçbir şekilde

ve hiçbir yerde askerî darbeye bağlamamış, askerî darbe ile düşürüldüğünü söylememiş, hiçbir zaman askerlerden ve bir

askerî darbeden şikâyetçi olmamıştır. 

Bugün bu soruşturmayı başlatan, tutuklamaları talep eden, iddianame denen "şey"i hazırlayan Mustafa Bilgili adında bir

şahıs... Ona "savcı" falan demiyorum. Ergenekon'da Zekeriya Öz neyse 28 Şubat'ta da Mustafa Bilgili öyle... Bu adam

aynı zamanda kamuoyunda “Kozmik Oda” soruşturması olarak bilinen kumpasın da başındaki kişi... 15 Temmuz ihanet

kalkışmasından sonra sırra kadem bastı, kaçtı, 4 ay sonra üzerinde sahte kimlikle yakalandı. Halen FETÖ denen terör

örgütüne üyelik suçlamasıyla cezaevinde. Sadece o değil; yardımcısı Kemal Çetin'den tutun, bizleri tutuklayan hâkimlere

ve TÜBİTAK'çı bilirkişilere kadar soruşturmayı yürütenlerin neredeyse tamamı FETÖ bağlantıları nedeniyle meslekten

atıldılar, büyük bir kısmı cezaevinde. Aralarında firari durumda olan birkaç kişi de var.

Yani anlayacağınız 28 Şubat soruşturması da tıpkı diğer kumpas soruşturma ve davalar gibi, araya karbon kâğıdı

konmuşçasına tıpatıp benziyor.

Şimdi bir kısım 15 Temmuz'cu, kalkmış "28 Şubat döneminde FETÖ'nün korunup kollandığı" gibi bir hezeyanı dile

getiriyorlar. Hiç kuşkusuz bunların amaçları 15 Temmuz konusunda kafaları bulandırmak... Oysa ben de tam tersini iddia

ediyorum: 28 Şubat'ta atılan adımlar daha sonraki hükümetlerce ciddiyetle takip edilseydi ne FETÖ olurdu ne 15 Temmuz

alçaklığı... 28 Şubat'ta FETÖ'nün korunduğunu ileri sürenler bunu cehaletten söylemiyorlarsa ihanetten söylüyorlardır.

İnsan utanır biraz... Eski Genelkurmay Başkanlarından Hilmi Özkök Bey, "Biz 2004 yılında MGK'da FETÖ tehlikesine çok

dikkat çektik" demişti. Ne 2004'ü? FETÖ olayı, ta 1997 ve 1998 yıllarındaki Genelkurmay brifinglerinde yer alıyor. O

dönemde Genelkurmay Başkanı Org. Karadayı'nın Cumhurbaşkanı'na verdiği iki brifing var, ki orada FETÖ için neler

söylendiği belgelerle sabit... Hele Mart 1998'deki brifing neredeyse tamamen FETÖ tehlikesi üzerine hazırlanmış. (Tabii, o

zaman adı FETÖ olarak değil, "Fethullah Gülen Nur Cemaati" veya "Fethullah Gülen Tarikatı" diye ifade edilmiş.)  Örneğin

"Fethullah Gülen tarikatının eğitim alanında faaliyet gösteren en tehlikeli tarikat olduğu, sözde 'altın nesil yetiştirme'



adı altında başta Harp Okulları olmak üzere kritik üniversitelere girmeye aday tarikat müritleri yetiştirildiği, Gülen'in

hedefinin lâik, demokratik ve sosyal hukuk devleti olan TC’yi sona erdirip yerine şer'î yasaların hâkim olduğu bir İslâm

devleti kurmak olduğu" belirtilip, "Fethullah Gülen Nurcu Tarikatının faaliyetlerinin ivedilikle incelenmesi ve izlenmesi,

bu konuda alınacak tedbirlerin tespit edilerek uygulamaya konulması gerektiği" vurgulanıyor. Evet, ta 1997 ve 1998'de...

O nedenle çok açık söylüyorum ki, bugün 28 Şubat döneminde FETÖ'nün korunup kollandığını söyleyenler - bunu

cahilliklerinden söylememişlerse - büyük olasılıkla kendileri FETÖ'cüdür.

Amuran: Davaya müdahil olmak isteyen çok kişi başvurdu. Mahkeme maddi gerçeklere dayanarak müdahil olanları

seçti. Bu başvurularda sizce müdahil olmak isteyenlerin bazılarının FETÖ ile bağlantısı var mıydı?

Türk: O dönemde henüz çocuk yaşta olan birçok kişi davaya müdahil olarak katılma talebinde bulundu, bunların bir

kısmının müdahillikleri kabul edildi. Müştekiler arasında FETÖ bağlantılı olanlar var mı diye soruyorsunuz. Evet, var! Şimdi

dikkat: İddianamede TSK'dan ihraç edildiği için davada müşteki olarak adı geçen 199 asker kökenli kişi var. Bu kişilerden

99'u 1995 - 1999 yılları arasında TSK'dan atılmış. Savcı bunların atılma gerekçelerini Genelkurmay'dan isteyip

iddianameye geçirmiş. Buna göre 99 asker kökenli müştekinin Yüksek Askerî Şûra'ya sevk yazılarına bakıldığında, 38

tanesinin yani yaklaşık %40'ının Fethullah Gülen Nur Cemaati üyesi oldukları için ordudan atıldıklarını görüyoruz. Ama

şimdi bunlar davada müşteki, yani şikâyetçi görünüyor. 

Amuran: Bu davanın Ergenekon, Balyoz ve benzeri kumpas oldukları açığa çıkan diğer davalarla ne gibi benzerlikleri

ya da farklılıkları var?

Türk: 28 Şubat Davası, Atabeyler ile başlayıp Ergenekon, Balyoz, Poyrazköy, Kafes, Amirallere Suikast, Askeri Casusluk

vb. bütün kumpas davaların son halkasıdır. Söz konusu davalarda kumpası çağrıştıran ne varsa, hepsi bu davada da söz

konusudur. Örneğin bu davanın da tıpkı diğer davalar gibi bir "bavulcusu", yani elindeki tomarla bilgi - belge ve iki CD'yi

savcılığa intikal ettiren ordudan atılma bir "vatansever subayı" (!) var; isimsiz ve imzasız dijital çıktılara dayanarak

yapılmış tutuklamalar var; sorguya çağrılan sivil memurların sanıklar aleyhine ifade vermeleri yönünde tehdit edilmesi,

hatta bir kısım ifadelerin değiştirilmesi olayı var; arandıklarını duyunca koşa koşa savcıya gitmelerine (hatta yurt dışından

koşup gelmelerine) rağmen "kaçma şüphesiyle" tutuklama bahaneleri var; içinde sanıklar lehine tek bir bilgi kırıntısı bile

geçmeyen, buna karşılık baştan aşağı taraflı, çarpıtılmış, tahrif edilmiş ve hatta düzmece bilgi ve belgelerle hazırlanmış

bir iddianamesi var... Say say bitmez. Yahu insan sanıklar lehine olan tek bir belgeyi bile iddianameye koymaz mı? O

dönemde MİT ve Emniyet'in irticaya ilişkin binlerce sayfalık raporlarını görmez mi? MGK Kararları, Başbakanlık Direktifleri,

Bakanlıkların yayınladığı irticayla mücadele genelgeleri, Erbakan'ın istifa dilekçesi, dönemin Cumhurbaşkanının

açıklamaları es geçilebilir mi? 28 Şubat davasını diğer davalardan ayıran tek farkı "gizli tanık" olmamasıdır. Onun dışında

bütün tezgâh FETÖ'nün diğer kumpas davaları gibi kurulmuş ve işletilmiştir. Biraz önce de belirttiğim gibi, ilk iddianameyi

hazırlayan savcılar bile FETÖ üyeliğinden yargılanıyorsa başka delil aramaya gerek var mı?

Amuran: Son zamanlarda 28 Şubat'ın ABD tarafından organize edildiği iddiaları da var. Bu iddialar nereden

kaynaklanıyor?

Türk: "Bütün askeri darbelerin ABD destekli olduğu" görüşünden hareket eden çevreler 28 Şubat'ı da bir darbe olarak

göstermek için ona bir ABD kulpu takmaları gerekiyordu. O kulp, burada, dönemin Genelkurmay 2'nci Başkanı Org. Çevik

Bir'in 21 Şubat 1997 tarihinde (yani 28 Şubat MGK toplantısından bir hafta önce) Türk - Amerikan İş Konseyi'nin yıllık

toplantısına katılmak üzere ABD'ye gidişi olarak karşımıza çıkıyor; o geziyi "icazet meselesi" olarak göstermeye

çalışıyorlar. Yani sözde Çevik Paşa bu gezide ABD yönetimiyle görüşüp darbe için onay almışmış. İyi de kardeşim, o

toplantıya sadece Çevik Bir gitmiyor ki! Dönemin Devlet Bakanı Abdullah Gül ve danışmanı Murat Mercan, Milli Savunma

Bakanı Turhan Tayan, gazeteci İlnur Çevik ile MGK Genel Sekreteri Hv. Org. İlhan Kılıç da o heyetin içindeler.

Şimdi bakın, kitabımda da yer alan bir anekdota burada da değineyim: Sincan Cezaevi'ndeki ikinci ayımızda toplu spor



yapmak için ilk kez bizi küçük bir toprak sahaya çıkarmışlardı. Aynı koridordaki üç koğuşta kalan toplam 8 kişiydik. En

kıdemlimiz Çevik Paşaydı. Sahayı çevreleyen tel örgü boyunca yürüyerek tur artarken söz döndü dolaştı ve Çevik Paşa'nın

ABD'li yetkililerle darbe için görüştüğü yönündeki bu medya haberlerine geldi. Hiç unutmuyorum, Çevik Paşa yürürken

işaret parmağıyla ayakucunu göstererek bütün samimiyetiyle aynen şunu söylemişti: "Eğer darbe - marbe konusunda

ben bir Amerikalıyla görüşmüşsem ya da herhangi bir Amerikalı açıp bana bu konuyu sormuşsa Allah şuradan şuraya

adım attırmasın çocuklar!" Yani anlayacağınız, birileri hem toplumu hem kendi yandaşlarını böyle icazet yalanlarla

kandırmaya çalışıyor.

MGK KARARLARINI BİLE MERHUM ERBAKAN’A İMZALATANIN ASKERLER DEĞİL ÇİLLER OLDUĞU ORTAYA ÇIKTI

Amuran: 28 Şubat MGK kararları askeri kararlar mıydı, siyasi kararlar mıydı? Örneğin 9 saati aşkın devam eden o

meşhur 28 Şubat MGK toplantısında askerlerin merhum Başbakan Erbakan'a yönelik baskıları olduğu hep

söylenegelir. Mahkemede bu konuda açığa çıkan bir bilgi oldu mu?

Türk: Sayın Amuran, sürekli mağdur edebiyatına sığınıp duygu sömürüsüne alışmış belli kesimler 28 Şubat'taki tarihi

MGK Toplantısında ve o toplantıda alınan kararlarla ilgili olarak da "askerlerin Erbakan'a baskı yaptığı, icabında

hakarete varan sözler söyledikleri, Erbakan'ın kararları imzalamamak için çok direndiği, boncuk boncuk terlediği" vs.

yalanlarıyla toplumu aldattılar ve hâlâ da bu yalanlarına devam ediyorlar.

Oysa mahkemedeki duruşmalarda bu konudaki tarihi gerçekler de ortaya çıkmıştır. Örneğin dönemin MGK Genel Sekreteri

olan (E) Org. İlhan Kılıç şunu söylemiştir:

"MGK'da hiç kimsenin bir başkasına baskı yapması mümkün değildir. Orası tam bir nezaketin hâkim olduğu, herkesin

birbirine saygı içerisinde hitap ettiği bir yerdir, kimse yakışıksız bir davranış içerisinde bulunamaz. Toplantının başkanı

Sayın Cumhurbaşkanıdır ve konuşmaları o yönetir, söz hakkını o verir; zaten söz alan herkes söze 'Sn.

Cumhurbaşkanım' hitabıyla başlar. Yani orada cumhurbaşkanına hitaben konuşulur. İnsanların birbirleriyle

tartışmaları, hoş olmayan bir tarzda konuşmaları söz konusu değildir."

İlhan Kılıç Paşa'nın bu sözlerini duruşmalara gelip tanıklık yapan Sayın Meral Akşener ve Sayın Turhan Tayan da aynen

teyit ettiler ve o toplantıda herhangi bir baskı olmadığını kesin bir dille vurguladılar. Aynı soru Çiller'e de soruldu, o ise

"Sözlü olarak bir baskı yoktu, ama beden dili ile küçümseyen bakışlar, yüzlerde alaycı ifadeler vardı" diye cevap verdi.

Çiller Hanım zorlamayla ancak bunu çıkarabildi.

Öte yandan İlhan Paşa'nın ifadelerinde bir başka çok önemli tarihsel bilgi de vardı. Örneğin MGK Kararlarını içeren

dosyayı Erbakan'a kendisinin değil, Çiller'in imzalattığını öğrendik. Görüyor musunuz? Yani MGK kararlarını bile merhum

Erbakan'a imzalatanın askerler değil, Çiller olduğu ortaya çıktı.

Amuran: Davanın odak noktasını Batı Çalışma grubunun çalışmaları oluşturuyor. Bu grubun oluşturulması nasıl oldu?

Sadece TSK’nın kendi kurumsal kararı mıydı, neden bu grup oluşturulmuştu?

Türk: Şimdi süreci hatırlayalım: Önce 28 Şubat 1997 tarihindeki MGK Toplantısında 18 maddelik "Rejim aleyhtarı irticai

faaliyetlere karşı alınması gereken tedbirler" belirleniyor. Söz konusu tedbirler tam iki hafta sonra, 13 Mart'ta Bakanlar

Kurulu Toplantısında görüşülüp hiçbir itiraz olmaksızın aynen kabul ediliyor. (Bunun altını özellikle çiziyorum.) Ertesi gün

(14 Mart) merhum Başbakan Erbakan bütün bakanlıklara bir direktif yayınlayarak MGK kararlarının gereğinin yapılmasını

istiyor. O direktife dayanarak ilk önce İçişleri Bakanlığı 28 Mart tarihinde dokuz sayfalık bir Genelge hazırlayıp 80 ilin

valisine (ki o zaman il sayımız 80 idi), İçişleri Bakanlığı Genel Müdürlüklerine ve bağlılarına, Emniyet Genel Müdürlüğü

teşkilâtına gönderiyor. Çok detaylı bir genelge... Bütün bu gelişmeler üzerine Genelkurmay Başkanlığı da Başbakanlık

direktifi çerçevesinde icra edilecek faaliyetleri diğer kurum ve kuruluşlar ile koordineli yürütebilmek için bir çalışma grubu

oluşturuyor ve adına da Batı Çalışma Grubu diyor. Kısaca BÇG olarak bilinen bu grubun görevi "Türkiye'deki irticai



hareketlerin bir resminin çıkarılması" olarak kamuoyuna da açıklanıyor. Yani gizlenen, saklanan hiçbir yanı yok! Gerek

Silahlı Kuvvetler bünyesinde gerek devletin değişik birimlerinde özel durumlara yönelik çalışma grupları her zaman

oluşturulagelmiştir. Hâlâ yok mu? Örneğin Suriye krizi nedeniyle Suriye Çalışma Grubu diye bir grup oluşturulmuştu ve

bildiğim kadarıyla çalışmalarını hâlâ sürdürüyor. Personel sayısı topu topu 7-8 kişiyi geçmeyen bu BÇG'nin tek görevi,

başta MİT, Emniyet ve jandarma olmak üzere diğer kurum ve kuruluşlardan irticai faaliyetler kapsamında Genelkurmay'a

gönderilen bilgi ve raporları tanzim etmek ve bu konuda komuta katını bilgilendirmektir. Başka hiçbir operasyonel

faaliyeti, yaptırım gücü, yazışma yetkisi falan yok! Dediğim gibi, görevi sadece Genelkurmay'a gelen raporları tanzim edip

komuta katına bilgi vermektir. Yoksa birilerinin söylediği gibi orada burada istihbarat toplamak, sözde insanları fişlemek,

işlerinden atmak vb. görevi kesinlikle yoktur, hiçbir zaman olmamıştır. Yani özetlemek gerekirse, tamamen MGK

Kararlarını Başbakanlık direktifleri kapsamında diğer kurumlarla birlikte ve koordine ederek yürütebilmek adına

oluşturulmuş bir çalışma grubudur.    

Amuran: O dönemde İçişleri Bakanı olan Sayın Meral Akşener tarafından hazırlattırılan ve yayınlanan İçişleri Bakanlığı

Genelgesinde neler vardı?

Türk: Başbakan Erbakan'ın bütün bakanlıklara "irtica ile etkin mücadele" kapsamında gönderdiği direktiften sonra sizin

de değindiğiniz gibi ilk önce dönemin İçişleri Bakanı Meral Akşener imzasıyla 28 Mart 1997 tarihinde "Anayasa ve

yasaların uygulanmasında uyulacak usul ve esaslar" başlıklı dokuz sayfalık çok kapsamlı bir Genelge hazırlanıyor ve

bütün İl Valilerine, Emniyet Müdürlüklerine, jandarma dahil İçişleri Bakanlığına bağlı bütün birimlere gönderiliyor. Söz

konusu genelge 28 Şubat sürecinin en önemli yasal dayanaklarından biridir. O genelge ne dava kapsamında ne de başka

amaçlarla hiç analiz edilmedi, üzerinde hiç konuşulmadı. Onun hakkında iddianamede de tek kelime yok! Bence o günün

koşullarını ortaya koyacak tarzda hazırlanmış çok güzel, çok doğru tespitleri olan bir genelgedir ve şahsen ben bugün bile

altına imzamı atarım.

Amuran: Peki, o genelgede neler var?

Türk: Neler yok ki. Genelge, Anayasa ve yasalardaki din istismarına yönelik maddeler hatırlatılarak başlıyor ve önce bu

çerçevedeki tespitler, sonra da alınacak tedbirler sıralanıyor. Örneğin; "son zamanlarda yasaların hilafına dini siyasete

alet eden ve / veya istismar eden grupların çoğaldığı", "ülke sorunlarının çözümünü 'ümmet' anlayışıyla ele alarak

bölücü terör örgütünü cesaretlendiren girişimler olduğu", "bazı çevre ülkelerin ülkemizi çağ dışı bir rejime itme gayretleri

içinde bulunduğu", "o ülkelerden beslenen radikal dinci terör ve mezhep çatışması tehlikesinin varlığı", "kökü dışarıda

bazı radikal dinci terör gruplarının demokrasinin nimetlerinden istifade ederek demokrasiyi rafa kaldırmayı

hedefledikleri", "bazı tarikat ve cemaat bağlantılı özel yurt ve okullarda dince mukaddes sayılan şeylerin alet edildiği",

"bazı tarikat ve dini grupların denetim dışı Kur'an kursları açtıkları, buralarda din duygularını istismar edici faaliyetlerde

bulunulduğu", "irticai nitelikte ve bölücü kişilerin kamu kurum ve kuruluşlarına sızma girişimleri olduğu", "irticai

faaliyetleri nedeniyle TSK'dan çıkarılan personelin belediyelerce işe alınmalarının sakıncası ve aynı zamanda bu

personel aracılığıyla TSK'yı din düşmanı gibi gösterme gayretleri olduğu", "bazı belediyelerin kendi görev alanı dışına

çıktıkları" vb. daha pek çok tespit sıralanıyor. Sonra da vali ve kaymakamlar ile emniyet teşkilatına; "bu sayılan sıkıntıların

önlenmesi için titizlik gösterilmesi", "ülkemizi çağ dışı bir rejimden ve din istismarının sebep olabileceği muhtemel bir

çatışmadan korumak amacıyla bu tür hareketler için istihbarat çalışmalarının yoğunlaştırılması", "gerekirse ilgili

yerlerin (yurt, pansiyon, dershane, kurs, matbaa vs.) kapatılması", "şartlar ne olursa olsun kamu görevlilerinin yasalara

uymak mecburiyetinde olduğu", "valilerin her gün düzenli olarak yaptıkları toplantılarda bu sayılan konularda duyarlı

olmaları" vs. emredilmektedir. Direktifin içeriğini, önemini, alınması gereken tedbirleri görüyor musunuz? Daha neler neler

var... Örneğin Türk Hava Kurumu'ndan başka özel ve tüzel kişilerin kurban derisi ve bağırsak toplamalarının engellenmesi

dahi bu genelgede yer alıyor. Buyurun işte! Ama o dönemde valiliklerin, emniyet müdürlüklerinin genelge kapsamında

yaptıkları bütün işler sanki TSK tarafından yapılmış izlenimi oluşturuldu. Oysa askerlerle hiçbir alâkası yok! Askerin kurs,



dershane, yurt kapama yetkisi mi var?

Amuran: Davaya tanık olarak dönemin başbakanları, bakanları, pek çok milletvekili geldi. Bunların ifadelerinde 28

Şubat “darbedir” diyenler yanında “darbe değildir” diyenler de vardı değil mi?

Türk: Evet, tam 91 celsedir süren duruşmalar sırasında 28 Şubat sürecinde başbakanlık, bakanlık ya da üst düzey

bürokratlık görevi yapan birçok şahsiyet dinlendi. Bunlar arasında Refahyol Hükümetinin Başbakan Yardımcısı ve

Dışişleri Bakanı Tansu Çiller, İçişleri Bakanı Meral Akşener, Adalet Bakanı Şevket Kazan, Milli Savunma Bakanı Turhan

Tayan, eski Orman Bakanı ve DYP Gn. Bşk. Yrd. Hasan Ekinci, eski Milli Eğitim Bakanı Köksal Toptan, Refahyol

Hükûmetinden sonra kurulan ANASOL-D Hükûmetinin (55'inci Hükûmet) Başbakanı Mesut Yılmaz, eski Devlet

Bakanlarından Hasan Celal Güzel, İlhan Aküzüm, Edip Safter Gaydalı, dönemin Anayasa Mahkemesi Başkanı Yekta

Güngör Özden, dönemin Başbakanlık Basın Başdanışmanı Mehmet Bican, Emniyet İstihbarat Daire Başkan Yardımcısı

Bülent Orakoğlu, T. Çiller'in danışmanlarından ve halen AKP İzmir Milletvekili Hüseyin Kocabıyık gibi isimler var.

Her biri uzun saatler boyunca mahkeme huzurunda söz alan bu şahıslardan Tansu Çiller, H. Celal Güzel, B. Orakoğlu ve

AKP milletvekili H. Kocabıyık haricindekilerin hiçbiri 28 Şubat'ı bir darbe olarak tanımlamadı, askerden şikâyetçi

olduklarına ilişkin tek bir ifadede dahi bulunmadılar. Hatta adı geçen tanıklar arasında en sert olması beklenen dönemin

RP'li Adalet Bakanı Şevket Kazan bile "Ben vicdan sahibiyim, şikâyetçi değilim" diye konuştu. Daha önce askerlerden pek

şikâyet etmeyen Çiller'in nihayet 89'uncu celseye katılıp neden askerlerin rolünü öne çıkaran bir konuşma yaptığını çok iyi

biliyorum ve bunu kamuoyunun takdirlerine bırakıyorum.

Öte yandan Refahyol Hükümeti döneminde DYP'den istifa eden ve aralarında Cavit Çağlar, Emre Gönensay gibi eski

bakanlar ile Gencay Gürün, Erkan Kemaloğlu, Nuri Yabuz, Mehmet Korkmaz, Şamil Ayrım gibi milletvekillerinin bulunduğu

gruba "İstifalarında kendilerine askerlerden ya da herhangi başka bir kişi ya da gruptan baskı, tehdit olup olmadığı"

soruldu, ancak adı geçen şahısların tamamı en küçük bir baskı ya da tehdit almadıklarını mahkemede çok açık ve net

biçimde ifade ettiler.

Amuran: Kişisel düşüncenizi öğrenmek istiyorum. Sizce 28 Şubat’ta alınan bazı önemli kararlar iktidarlar tarafından

dikkate alınsaydı 15 Temmuz FETÖ darbesi olur muydu?

Türk: Bakın, bu konudaki düşüncemi belirtmeden önce, izninizle 28 Şubat'ı nasıl gördüğümü ve tanımladığımı belirtmek,

sonra onu sorunuza bağlamak istiyorum.

Şu konularda ısrarcıyım:

a- 28 Şubat kesinlikle bir askerî darbe değildir, darbe ve / veya darbecilikle hiçbir ilgisi yoktur.

b- 28 Şubat, Atatürk ve Cumhuriyet düşmanlığının, gericiliğin, dini cehaletin, din istismarcılığı yaparak yürütülen tarikat ve

cemaat örgütlenmesinin, yüce dinimizi siyasete alet etmenin Türkiye'yi nerelere sürükleyeceğinin tam 20 yıl önce TSK (ve

devletin diğer ilgili güvenlik kurumları) tarafından tespit edildiğinin kanıtıdır.

c- 28 Şubat, başta FETÖ olmak üzere bugünkü IŞİD (DAEŞ) ve benzeri köktendinci terör tehlikesine tam 20 yıl önce dikkat

çekildiğinin resmidir.

ç- 28 Şubat olayı devletin rejimi ile cumhuriyetin değerlerine karşı açılmış savaş meselesidir.

d- 28 Şubat, siyasilerin kendi şahsi çıkarları, iktidar hesapları ve hırsları ile askerler üzerinden iktidarı kapma sevdası ve

savaşıdır.

e- 28 Şubat suçlaması, siyasilerin başarısızlıklarını, hatta yanlışlarını örtmek için suçu askerlerin üzerine atma

kolaycılığına, daha doğrusu "gaflet ve dalaletine" düşmelerinin bir başka biçimidir.

Bu tanımlamalardan sonra bütün içtenliğimle inanıyor ve savunuyorum ki, bundan tam 20 yıl önce MGK'da alınan ve



hükümetçe de aynen benimsenip kabul edilen o kararlar eğer istismar edilmeseydi, sulandırılmasaydı, sonradan gelen

hükûmetlerce (siyasilerce) gereği gibi uygulanıp takip edilseydi bugün kesinlikle 15 Temmuz ihaneti de, FETÖ belâsı da

yaşanmazdı.

Amuran: Yaşadıklarınızı, dava sürecini ve 28 Şubat’la ilgili düşüncelerinizi iki ciltlik bir kitap da topladınız. Özel

anılarınız da var. 28 Şubat’la ilgili Kamuoyunun ulaşamadığı bilgiler belgeler de var. Bu kitabın bir bölümü tutukluluk

döneminizde kaleme alındı galiba? Kitabınızdan söz eder misiniz?

Türk: 12 Nisan 2012 tarihinde evimden alınıp dört gün sonra Sincan 1 No'lu F Tipi Cezaevine konduğumda, başta (E) Org.

Çevik Bir olmak üzere 28 Şubat döneminin yaşayan bütün Kuvvet Komutanları ve birçok üst düzey komutanıyla beraber

kalacağımı, tarihe tanıklık eden birçok hikâyeyi onların ağzından dinleyeceğimi bilemezdim.

Tamamen haksız yere cezaevine girdiğimde kendi kendime şu iki kararı aldım: Cezaevinden asla çıkmamak pahasına bile

olsa;

1- Asla boyun eğmeyeceğim,

2- Bu süreçte yaşanan her olayın gelecek kuşaklara aktarılması için elim, dilim ve kalemim erdiğince her türlü çabayı

harcayacağım... 

Bu çerçevede Sincan'a girişimizden itibaren her gün düzenli günlük tuttum. Sadece "içeride" yaşadıklarımızı değil,

"dışarıda" da yaşanan olayları harmanlayarak kaydettim. Çoğu kez olay ve olgulara ilişkin kendi değerlendirmelerimi

ekledim.

İşte bu kitap verilen o sözün bir parçası ve sonucu olarak, "anı - belgesel" tarzında ortaya çıktı. Amacım o günlerin

Türkiye'sinin bir fotoğrafını çekmek ve bugünden ziyade tarihe ve geleceğe bir not düşmekti. Kitapta özgün olan ve

toplumun ilk kez duyup öğreneceği pek çok bilgi var. Özellikle 28 Şubat soruşturmalarını iç - dış tüm yönleriyle merak

edenlerin ve araştırmacıların atlamamasını öneririm.

Amuran: Çok teşekkür ederiz bu güzel söyleşi için. Cumhuriyetimizin temel özelliği hukuk devleti kimliği üzerine inşa

edilmiş olması. Bu nedenle FETÖ Darbesiyle zedelenen Adil yargılanma hakkı yeniden adalet kurumlarımızda

onarılarak bugün başta FETÖ terör örgütü olmak üzere adaleti zedeleyenlere uygulanıyor. Hepimizden beklenen Türk

adaletine güvenmemiz. Yeniden teşekkürler.

Türk: Ben teşekkür ederim.

Nurzen Amuran
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